

31.1.2024

A9-0014/300

Amendement 300

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – alinea 1 – punt 12

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

12) “NGT-product”: een ***ander product dan een*** levensmiddel of diervoeder dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit ***een NGT-plant, en levensmiddelen en diervoeders*** die geheel of gedeeltelijk ***bestaan uit of zijn geproduceerd met een dergelijke plant***;

12) “NGT-product”: een levensmiddel of diervoeder dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit ***of geproduceerd is met NGT-planten, en andere producten*** die geheel of gedeeltelijk ***uit dergelijke planten bestaan***;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/301

Amendement 301

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De voorschriften die ***in de wetgeving van de Unie op ggo's van toepassing zijn***, zijn ***niet*** van toepassing op NGT-planten van categorie 1.

1. De voorschriften die ***van toepassing zijn op de organismen die voortkomen uit de toepassing van de in bijlage I B bij Richtlijn 2001/18/EG opgesomde technieken van genetische modificatie***, zijn ***ook*** van toepassing op NGT-planten van categorie 1.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/302

Amendement 302

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. NGT-planten van categorie 1 zijn onderworpen aan hetzelfde regelgevingskader als conventioneel geteelde planten, met name wat de uitzondering voor kwekers en het recht op teelt voor eigen gebruik betreft.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/303

Amendement 303

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Voor de toepassing van Verordening (EU) 2018/848 zijn de voorschriften van artikel 5, punt f), iii), en artikel 11 van die verordening van toepassing op NGT-planten van categorie 1 en op producten die met of door dergelijke planten zijn geproduceerd.

2. Voor de toepassing van Verordening (EU) 2018/848 zijn de voorschriften van artikel 5, punt f), iii), en artikel 11 van die verordening van toepassing op NGT-planten van categorie 1 en op producten die met of door dergelijke planten zijn geproduceerd. ***Zeven jaar na de inwerkingtreding van deze verordening presenteert de Commissie een verslag over de veranderingen in de perceptie van consumenten en producenten, zo nodig vergezeld van een wetgevingsvoorstel om het verbod op het gebruik van NGT's in de biologische productie op te heffen.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/304

Amendement 304

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Op NGT-planten van categorie 1 en de producten die met of door dergelijke planten zijn geproduceerd, zijn de co-existentiemaatregelen uit hoofde van artikel 24 van deze verordening of Verordening (EG) nr. 1829/2003 niet van toepassing.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/305

Amendement 305

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 26 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot wijziging van de in bijlage I vastgestelde criteria voor de gelijkwaardigheid van NGT-planten aan conventionele planten, teneinde deze aan te passen aan de wetenschappelijke en technologische vooruitgang met betrekking tot de soorten **en** de omvang van de veranderingen die van nature of door middel van conventionele veredeling kunnen ontstaan.

3. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 26 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot wijziging van de in bijlage I vastgestelde criteria voor de gelijkwaardigheid van NGT-planten aan conventionele planten, teneinde deze aan te passen aan de wetenschappelijke en technologische vooruitgang met betrekking tot de soorten, de omvang, **de grootte en het aantal** van de veranderingen die van nature of door middel van conventionele veredeling kunnen ontstaan.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/306

Amendement 306

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Verificatieprocedure voor de status van NGT-plant van categorie 1 ***voorafgaand aan de doelbewuste introductie voor andere doeleinden dan het in de handel brengen***

Verificatieprocedure voor de status van NGT-plant van categorie 1

Or. en

31.1.2024

A9-0014/307

Amendement 307

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 3 – punt c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) een beschrijving van de eigenschappen en kenmerken die zijn ingebracht of gewijzigd;

c) een beschrijving van de eigenschappen en kenmerken die zijn ingebracht of gewijzigd, ***met inbegrip van informatie over de techniek(en) die werd(en) gebruikt om de eigenschap(pen) te verkrijgen;***

Or. en